
t
,i

i;

1

i'

rl

I
r
t
f
I
,iì

li .

rî
*
'î
s

IIEPI JBI]I-ICA ITAI,IANA

RilGtONI.t St('{t.tAFiA

ASSESSORATO REGIONAI-E DEt,t,'ENERGÌA

E DEI SERVIZI DI PIJBBLICA tJ IILI'|A

DIPARTIMENTo RECIoNALE DIILL'ACQIJA E DEt RIFItlrl

SERvtzto I

Procedura aperta - art .82 del D.Lgs. 16312006

ESPLETAMENTO DELLA GARA PER LA FORNITURA DELLE MEMBRANE AD
OSMOSI INVERSA PER I MODULI DI DISSALAZIONE DELL'IMPIANTO
DELL'ISOLA DI LTPARI .

ImporÍo servizio a base d'astu: É. 360.000,00

Importo servizio soggetto a rihasso : 319.200,00

oneri della sicurezza non soggelti a rihasso: € 10.800,00

Codice CIG: 66396604C3
Codice CUP: G65I1 5000050002

VERBALE DI GARA n. 2 del 171062!76

L'anno duemilasedici, il giorno l7 del mese di Giugno, alle ore 10.00. presso gli ufhci del

Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifìuti, siti in Palermo, Viale Campania n.36lA,

LA COMMISSIONE

Dott. Mario Neglia, Presidente;
Ing. Stefania Augi, Componente;
Per. Ind. Leonardo Messineo. Componente.

si è riunita in seduta pubblica per proseguire l'espletamento della gara d'appalto relativa

all'affidamento in oggetto, mediante procedura aperta con il criterio delprezzo più basso, ai sensi

dell'ar1. 82, c.2,l.a) del D.Lgs. n. 16312006.

Sono preienti alla seduta pubblica i seguenti soggetti: '

o il,sig. Musico' Paolo della ditta Acqualudo srl, munito di apposita delega già aquisita agli

atti della Commissione.

PRFMFSSO

. Che con D.D.G. n. 1397 del31912015 e stato confèrito all'ing. Raffaele Di Salvo l'incarico
dii Responsabile Unico del Procedimento per le attività necessarie per I'espletamento della

gata;
o Che con nota prot n. 14748 del 41412016 è stata richiesta la pubblicazione sul sito

istituziona1edelDipaftimentoAcquaeRifiutideiseguentidocumenti:bandodigara,
disciplinare Capitolato d'Oneri, la dichiarazione Carlo Alberlo dalla Chiesa e Patto di

integrità, per I'affidamento della "fornitura e posa in opera delle membrane ad osmosi

90lzl4 Palerrno. Viale Campania. 364

S -,*-._-d+,_

*

0+^



it
;t
$

ii
11

'l

ii
l!:

.i,

fr

I,r

:ì

:i
;l

I
ii

IE

l?

!è
?,

ii

i;

'tll
É.

iÍa

i;11;J

t,
:

F
IL

rt

ffi o,ro*r,tENlo RITcIoNALE DtrLL'ACQIJA Ft DEI RIFITJ'll

inversa dei moduli dell'impianto di dissalazione di Lipari" frnalizzata alla produzione di

acqua potabile;

Che l'estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.S. parle II e III del81412016 e

sul sito istituzionale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporli 11191412016.

Che nella sez. lV del bando di gara è stato specif'rcato che il termine ultimo per il
ricevimento delle offerte era il 24 Maggio 2016 ore 72.00. presso il D.R.A.R. viale

Campania n. 361a90144 Palermo;

Che a tale gara d'appalto è stato assegnato il Codice CIG: 66396604C3 e il codice CUP:

G65r1 5000050002;
Che con nota prot.n.23364 del251512016 è stata nominata la commisssione deputataalla

valutazione delle offerte per la gara di che trattasi;

Che con verbale n. I del 25 giugno 2016, a seguito dell'apertura della buste A, sóno state

ammesse tre ditte;
Che con nota prot. n.23796 del27l5l2016 è stato richiesto alla ditta Acqualudo srl. ai sensi

dell'art. 48 del D.Lgs n. 16312006, di comprovare i reqúisiti tecnici-organizzafivr ed

economicil
Che con note prot.nn. 25780. 25781 e 25782 del 91612016 si è comunicato alle ditte

ammesse la data di aperlura della busta B.

PROCE,DE,

Alla riapertura delle operazioni di gara. predisponendo i plichi custoditi nell'armadio

opportunamente chiuso in dotazione alla stanza del R.U.P.: ing. Di Salvo Raffaele .

LA COMMISSIONE

Prima di procedere all'apertura delle buste B, acquisisce la documentazione, prot. n. 24845 de"'

0310612016 relativa alla verifica dei requisiti tecnico-organizzatlr ed economici della ditta

Acqualudo srl, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs n.16312006. 
"^b*--'"- 

/L
Pertanto esaminata la documentazione. la Commissione confèrma il possesso dei requisiti t-s
dichiarati dalla ditta Acqualudo srl. CIó

A questo,punto la Commissione procede all'esame dell'offerta economica (busta B), con gli esiti di , \ t1tt/A questo,punto la uommrsslone proceoe atl esame oell ollerta suoltulllrua luurr4 L,,,' \,urr éu vòrrr ur 
/ /

cui al seguito: / ,r/r^

N 
I/"q

N. Busta Ditta Ribasso
I Acqualudo srl

Via Garibaldi n. 375 isolato 457 -98121 Messina
acqualudo srl (rtì pcc .tt
n rva: 0326950833 c f 0326950833

8.0500 %

L Acciona Agua sa
Via Monte San Genesio n. 2l - 21058 Milano
accionaagua [a] legalntail . it
n.iva . 046947 10965 c f. 0'169,17 1 0965

12,5000 0

a
J Protecno srl

ViaMattei n 9-61037-Mondolfo (PU)

Protccno lr,ì legalmall . it
o.rva: 00952660413 - c.f. : 00952(160413

10,1010%

Nell'ambito delle ditte ammesse .

e aggiudica prowisoriamente

LA COMMISSIONE

individua I'offefta che presenta la percentuale di massimo ribasso

l'appalto di che trattasi alla ditta Acciona Agua sa. p'iva:

90144 Palermo. Viale Campania,36A



ffi o,uo*r,tENT. REctoNAI-E DEt.t-'ACetJA E DEI RI'rt[r'fl

04694710965, in ragione del ribasso oflèrto sulf imporlo a base d'asta, pari a 12,50000/o,

corrispondente ad un importo contrattuale, pari a euro 305.550,00 (trecentocinquemilacinquecento

cinquanta//00), compreso oneri della sicurezza e al netto dell'iva.

Il secondo in graduatoria è la ditta Protecno srl con un ribasso di 10,1010 %.

LA COMMISSIONE

Informa i presenti che pubblicherà il presente verbale unitamente agli allegati richiamati sul profilo

del Committente.

LA COMMISSIONE

A conclusione delle operazioni invita il concorrente presente a sottoscrivere il presente verbale che

a tal fine costituisce comunicazione ai sensi di legge per le società rappresentate'

Il verbale, redatto in duplice copia, consta di n. 3 pagine.

Le operazioni di gara vengono dichiarate concluse alle ore 11.25 del 1710612016.

Si trasmette il presente vèrbale al R.U.P. ing. Di Salvo RatTaele, per i successivi adempimenti di

competenza.
Letîo . approvato e sottoscritto.

Ll ComnussloNE

Dorr. Ma.ntoNeclte.

INc. SrspaNtA Aucl

PER. IND. LPON,qROO MESSINEO

Drrrn PnEspNrp

Aceuer-uoo sRL (stc. Mustco' PAoLo)

l
90144 Palermo, Viale Campania,36A

':''"'h+-,+:--:-*'!l


